Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Шемяковская основная общеобразовательная школа»

Приказ

от 2 сентября   2019 года                                                                                                                 № 51
«Об обеспечении  антитеррористической  безопасности»

         В  целях  усиления режима безопасности, обеспечения сохранности зданий, помещений, имущества образовательного учреждения, охраны жизни и здоровья работников, учащихся и воспитанников

приказываю:

     1. Назначить ответственным за  антитеррористическую и антиэкстремистскую  работу в школе  директора Галимуллина Р.Ф.
2.  Ответственному за антитеррористическую безопасность Галимуллину Р.Ф.

-  провести внеплановые (целевые) инструктажи с работниками и обучающимися, операторами газовых котельных о необходимости  повышения бдительности в указанный период  с  записью в соответствующих журналах;

      -  во всех случаях поступления сообщений о предполагаемом взрывном устройстве или обнаружении подозрительных предметов незамедлительно проводить эвакуацию;

     -   организовать совместное  постоянное дежурство работников образовательного учреждения и родителей обучающихся на  всех внеклассных и внешкольных мероприятиях;

- сократить до минимума перевозки обучающихся автомобильным транспортом на дальние расстояния;

     - информировать отдел образования о каждом несчастном случае, происшествии;

     3. Операторам г.к. Ямалиеву И.Н. и Загидуллину И.Г .:

-  провести проверку всех учебных  кабинетов, столовых, подсобных,  чердачных помещений, кочегарок и т.д. на предмет пожарной, технической безопасности и выявления взрывных устройств;

- проверить работоспособность средств оповещения (телефоны,  электрозвонки,  кнопки тревожной сигнализации и т.д.)

-   ужесточить пропускной режим в образовательное учреждение:

-   запретить парковки автотранспорта на территории и вблизи учебных заведений;

-   совместно с пожарной службой проверить состояние электропроводки и решеток на окнах;

     4. Контроль за исполнением данного  приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                Галимуллин Р.Ф.